
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 201
9 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4,295 στρ. στη θέση «Πασσά Σουνίου» του Δή−
μου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής για λόγους εκχέρσωσης. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,049 
στρ. στη θέση « Καταφύγι−Αγιασμόθι» της Δημο−
τικής Ενότητας Π. Φώκαιας του Δήμου Σαρωνικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,371 
στρεμμάτων στη θέση «Αλογοπάτι» περιοχής Τ.Κ. 
Καπαρελλίου, Δ.Ε. Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων 
Π.Ε. Βοιωτίας...................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 699 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4,295 στρ. στη θέση «Πασσά Σουνίου» του Δήμου 
Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατο−
λικής Αττικής για λόγους εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41
εβ) Του άρθρου 38

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 εγκ. Δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας σε εναρμόνιση με την 838/02 απόφαση του 
ΣτΕ. 

2. Την αριθ. οικ 29983/1217/4−6−2013 πρόταση και την 
49862/2419/13/24−1−2014 συμπληρωματική του αρμοδίου 
Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (Δημόσιο Δάσος−Κτήμα) συνολικού εμβαδού 4,295 
στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και διακοσίων ενενήντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) λόγω εκχέρσωσης, 
που βρίσκεται στην θέση «Πασσά Σουνίου» του Δήμου 
Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, και συγκεκριμένα τα τμήματα:

E2 εμβαδού 2,8844 στρ, Ε6 εμβαδού 0,2535 στρ, Ε5 
εμβαδού 1,0242 στρ. και Ε1.1 εμβαδού 0,133 στρ, όπως 
αυτά απεικονίζονται στο προσαρτημένο στη απόφαση 
μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και στο 
υπ’ αριθ. 6488/1 απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000, και έχουν όρια:

Βόρεια: Δάσος και δασική έκταση −Δημόσιο κτήμα 
ΒΚ 132

Ανατολικά: Δάσος και αγροτική (Πράξη χαρ/μού 98/
13−2−2013 εν αναμονή τελεσιδικίας) 

Δυτικά: Δάσος και αγροτική (Πράξη χαρ/μού 98/
13−2−2013 εν αναμονή τελεσιδικίας) 

Νότια: Αγροτική έκταση (Πράξη χαρ/μού 98/13−2−2013 
εν αναμονή τελεσιδικίας)

Άλλα στοιχεία:
Τα τμήματα Ε2 και Ε6, αποτελούν τμήματα του τε−

μαχίου 305(γ) και 305(β) αντίστοιχα του διαγράμματος 
διανομής Λαυρίου −τμήμα Σουνίου μαγγανοπήγαδο στη 
θέση Πασσά Σουνίου και είναι καταγεγραμμένα στον 
πίνακα διανομής ως δάσος κατεχόμενο από ιδιώτη, ιδιο−
κτησία Δημοσίου και σήμερα ως δημόσιο κτήμα −ΒΚ 132.

Το τμήμα Ε5 είναι δημόσια δασική έκταση, σε συνέ−
χεια πυκνού πευκοδάσους προς τα βόρεια και δυτικά. 
Το τμήμα Ε1.1 είναι έκταση που καλυπτόταν από πυκνή 

1813

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.14 11:24:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χαλέπιο πεύκη συγκόμωσης >75% και έχει υποστεί αλ−
λεπάληλες εκχερσώσεις διαχρονικά. 

Σύμφωνα με την από ΔΥ/12−12−2013 εισήγηση−φωτ/
νεία της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Λαυ−
ρίου, προκύπτει ότι τα έτη 1937 έως και 1945, τα ανω−
τέρω τμήματα αποτελούν μέρος ευρύτερης δασικής 
έκτασης καλυπτόμενης από άτομα χαλεπίου πεύκης ως 
ανώροφο και πυκνό υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων 
(σχίνα, πουρνάρια), σε ποσοστό συγκόμωσης >35%. Τα 
έτη 1962 και 1967 παρατηρείται μερική εκχέρσωση δα−
σικής βλάστησης και εμφανίζεται το κτίσμα στο τμήμα 
Ε2. Από το 1973 και σταδιακά (1978 και 1980) μέχρι και 
σήμερα τα τμήματα εκχερσώνονται περαιτέρω με απο−
μάκρυνση της δασικής βλάστησης και κατόπιν έντονων 
ανθρωπογενών επεμβάσεων εμφανίζονται διανοιγμένοι 
δασόδρομοι, κτίσματα, ρίψεις μπάζων, διανοίξεις χωμα−
τόδρομων, μπάζωμα ρέμματος, φύτευση ελαιοδένδρων 

και περιμάνδρωση. Σήμερα παραμένουν κάποια άτομα 
χαλεπίου πεύκης κατά θέσεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η ισορροπία του φυσικού περιβάλλοντος, ο εξω−
ραϊσμός του τοπίου, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από εκχέρσωση, ως ανωτέρω περιγράφηκε, δασικής 
βλάστησης χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατύφυλ−
λων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 22 Απριλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜ. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1815



1816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1432 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,049 στρ. 

στη θέση « Καταφύγι−Αγιασμόθι» της Δημοτικής Ενό−
τητας Π. Φώκαιας του Δήμου Σαρωνικού της Περι−
φερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41
εβ) Του άρθρου 38
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2. Την αριθ. 10089/127/26−2−2013 πρόταση και την αριθμ. 
2847/108/26−2−2014 συμπληρωματική αυτής του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,049 (ενός στρέμματος και σαράντα εννέα 
χιλιοστών του στρέμματος) λόγω εκχέρσωσης, που 
βρίσκεται στη θέση «Καταφύγι−Αγιασμόθι» της Δημο−
τικής Ενότητας Π. Φώκαιας του Δήμου Σαρωνικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,3α,3β,4,4
α,4β,4γ,4δ,5,5α,6. 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα 

απόφασή μας στο αριθ. 6477/5,6 απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την τελεσί−
δικη αριθμ. 67/2002 απόφαση της Α΄/θμιας ΕΕΔΑ

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Στην ως άνω έκταση εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις 9−6−2012 

αλλά σύμφωνα και με την από ΔΥ/7−2−2000 εισήγηση− 
φωτ/νεία της αρμόδιας δασολόγου,η ως άνω έκταση 
ενώ στις α/φ των ετών 1945, 1962, 1967 και 1973 εμφα−
νίζεται καλυπτόμενη από δασική βλάστηση πεύκων και 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, 
κέδρα), από το 1978 και 1980 διακρίνονται επεμβάσεις 
εκχέρσωσης. Σύμφωνα και με την αριθμ. 282/4−12−2012 
αναφορά του αρμόδιου Δασοπόνου του Δασονομείου 
Λαυρίου, καθώς την ημέρα της πυρκαγιάς δεν καλυπτό−
ταν από δασική βλάστηση, η ως άνω έκταση προτείνεται 
να κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης.

Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη για 
την οποία έχει εκδοθεί η αριθμ. 466/2000 Πράξη χαρ/
μού του Δασάρχη Λαυρίου, σύμφωνα με την οποία χα−
ρακτηρίστηκε τελεσίδικα (σχ. 1022/28−2−2003 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής) ως δασική της παρ. 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης λόγω παλαιότε−
ρης εκχέρσωσης, όπως ανωτέρω αναφέρθηκε, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη και θα−
μνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνους, 
πρίνους, αγριελιές, κέδρα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜ. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1817



1818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 716/51957 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,371 στρεμ−

μάτων στη θέση «Αλογοπάτι» περιοχής Τ.Κ. Καπαρελ−
λίου, Δ.Ε. Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιω−
τίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β)182447/3049/24−9−80 
και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή ΥΠΕ−
ΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 1047/46768/12.3.2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση, ενώ πριν την καταστροφή 
της καλύπτονταν από δασική βλάστηση αποτελούμε−
νη από αείφυλλα πλατύφυλλα, υπαγόμενη στην παρ. 
1 (Δάσος) του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 

σήμερα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση (Δάσος) εμβαδού 2,371 στρεμμάτων 
στη θέση «Αλογοπάτι» περιοχής Τ.Κ. Καπαρελλίου, Δ.Ε. 
Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,Δ,Γ,2,Α), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πί−
νακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (3−Δ) και 
μη δασικού χαρακτήρα (1−2)

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (Γ−2) και μη 
δασικού χαρακτήρα (Α−2)

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (2−3)και 
αγροτοδασικό δρόμο(Α−Ι)

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (2−Γ−Δ)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά 22 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε.

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1819



1820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002010905140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


